ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MỸ LỘC

Số:           /UBND-KTHT
V/v đăng ký tham gia Chương

trình phát triển công nghiệp hỗ trợ
năm 2025.

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Lộc, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 03/CN-CNHT ngày 03/01/2024 của Cục Công nghiệp
– Bộ Công Thương về việc đăng ký tham gia Chương trình phát triển công nghiệp
hỗ trợ năm 2025; Văn bản số 68/SCT-QLCN ngày 16/01/2024 của Sở Công thương

về việc đăng ký tham gia Chương trình phát triển công nghiệp hỗ trợ năm 2025.

UBND huyện chỉ đạo:

1. UBND các xã, thị trấn
- Rà soát và thông báo tới các doanh nghiệp trên địa bàn; các doanh nghiệp

đang hoạt động trong các khu công nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia Chương
trình phát triển công nghiệp hỗ trợ năm 2025.

- Hướng dẫn các doanh nghiệp trên địa bàn xây dựng và nộp hồ sơ Đề án

theo Quyết định số 1403/QĐ-BCT ngày 28/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Công Thương

về việc ban hành Quy chế xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý Chương

trình phát triển Công nghiệp hỗ trợ. Nội dung đăng ký thực hiện, đề nghị đơn vị có

nhu cầu đăng ký đề án thuộc Chương trình phát triển Công nghiệp hỗ trợ năm 2025

căn cứ vào Phụ lục II Quyết định số 68/QĐ-TTg ngày 18/01/2017 của Thủ tướng

chính phủ về Phê duyệt chương trình phát triển Công nghiệp hỗ trợ từ năm 2016 đến

năm 2025.

- Hồ sơ đăng ký gửi về Cục Công nghiệp trước ngày 31 tháng 3 năm 2024
(Cục Công nghiệp – Bộ Công Thương, tầng 2, 54 Hai Bà Trưng, P. Trần Hưng Đạo,

Q. Hoàn Kiếm, Hà Nội).
2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng: Hướng dẫn UBND các xã, thị trấn, các doanh

nghiệp và tổng hợp số lượng doanh nghiệp có nhu cầu đăng ký tham gia Chương
trình phát triển công nghiệp hỗ trợ năm 2025.

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử của huyện;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Long

		2024-01-19T15:40:35+0700

		2024-01-19T16:20:16+0700

		2024-01-19T16:20:16+0700

		2024-01-19T16:20:16+0700